
D.D.S. n. 1478/2015 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

Area Interdipartimentale 5 - Accreditamento Istituzionale 

 
 

Trasferimento sede punto di accesso della struttura di medicina di laboratorio aggregata denominata 

“Laboratori Associati La Rosa società consortile a r.l.” di Misterbianco (CT) 

 

Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 5 
 

Visto   lo Statuto della Regione; 

Vista  la legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

Visto  il decreto legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni, concernente il riordino della 

disciplina in materia sanitaria; 

Visto  il D.P.R. 14 gennaio 1997, concernente l’approvazione dell’atto di indirizzo e coordinamento alle 

regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed 

organizzativi minimi per l’esercizio delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private; 

Vista  la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 di riordino del sistema sanitario siciliano ed in particolare 

l’art. 25 “Erogazione di attività da parte di strutture private”; 

Visti  i decreti n. 1933 del 16 settembre 2009 e n. 2674 del 18 novembre 2009 che hanno introdotto e 

disciplinato il processo di aggregazione delle strutture laboratoristiche private accreditate; 

Visto  il decreto assessoriale n. 2189 dell’08/11/11, pubblicato nella G.U.R.S. 09/12/2011 n. 51, recante: 

“Indirizzi operativi per la configurazione e l’esatta identificazione della rete di diagnostica di 

laboratorio operante sul territorio cui uniformare le autorizzazioni rilasciate ai soggetti gestori, ai 

sensi dei decreti 16 settembre 2009 e 18  novembre 2009”; 

Visto il D.D.G. n. 02124/13 del 12.11.13 con il quale è stato istituzionalmente accreditato il nuovo 

soggetto gestore di medicina di laboratorio aggregato denominato “Laboratori Associati La Rosa 

società consortile a r.l.”, con sede legale in Misterbianco (CT) Via G. Matteotti n. 275 e avente la 

sotto elencata struttura: 

1. un laboratorio centrale generale di base con settori specializzati di microbiologia, chimica 

clinica e tossicologia ed ematologia, sito in Misterbianco (CT) Via G. Matteotti n. 275; 

2. un punto di accesso sito a Lineri fraz. di Misterbianco, Corso Martiri di via Fani n. 39/41; 

3. un punto di accesso sito in Misterbianco (CT), Via G. Matteotti n. 275; 

Vista la deliberazione n. 2768 del 12/09/2013 con la quale il Commissario Straordinario pro tempore 

dell’A.S.P. di Catania prende atto, tra le altre, dell’autorizzazione sanitaria prot. n. 75384/DP del 

12/07/2011 relativa alla costituzione della società “Laboratori Associati La Rosa società consortile a 

r.l.”; 

Visto il provvedimento prot. n. 46475/DP del 28/04/2014 con il quale il Commissario Straordinario pro 

tempore dell’A.S.P. di Catania autorizza la società consortile “Laboratori Associati La Rosa società 

consortile a r.l.”, con sede legale in Misterbianco (CT) Via G. Matteotti n. 275,  al trasferimento 

della sede del punto di accesso dai locali siti in Misterbianco via Fani nn. 39/41 a quelli di Piazza G. 

Tucci n. 2/3 nel medesimo Comune; 

Vista la nota prot. n. 51124/DP del 12/05/2015 con la quale il Responsabile dell’U.O.S. Accreditamento 

istituzionale del Dipartimento di Prevenzione dell’A.S.P. di Catania, nel trasmette il verbale relativo 

al sopralluogo effettuato in data 27/01/2015 presso la sede del punto di accesso sito in Misterbianco, 

Piazza G. Tucci n. 2/3, comunica che la verifica ha dato esito positivo; 

Vista  la “dichiarazione sostitutiva di certificazione”, resa il 30.07.2015, ai sensi del D.P.R. 445/2000, con 

la quale il rappresentante legale della società “Laboratori Associati La Rosa società consortile a 



r.l.”dichiara che “nei propri confronti non sussistono le cause di divieto, decadenza o di sospensione 

di cui all’art.67 del D.lgs. 06/09/2011 n.159”; 

Ritenuto di dover emanare il presente provvedimento fatta salva la facoltà di revoca nel caso in cui le 

informazioni/certificazioni di cui al D.lgs. n.159/2011 attestino la sussistenza di tentativi di 

infiltrazioni mafiose; 

Vista  la l.r. 15 maggio 2000, n. 10 e, in particolare, l’art. 2, comma 2; 

Visti gli atti d’ufficio 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1) Per i motivi in premessa citati, si approva, ai fini dell’accreditamento istituzionale, il 

trasferimento della sede del punto di accesso della società consortile “Laboratori Associati La Rosa 

società consortile a r.l.” dai locali siti in Misterbianco via Fani nn. 39/41 a quelli di Piazza G. Tucci 

n. 2/3 nel medesimo Comune. 

 

ARTICOLO 2) Le disposizioni di cui all’art.1 sono soggette a revoca nel caso in cui, acquisita la 

certificazione/informativa antimafia, dovesse accertarsi anche una delle cause di decadenza, divieto o 

sospensione di cui all’art.67 del D.lgs. 06.09.2011, n.159. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e sul sito web del 

Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico. 

 

Palermo, 01/09/2015 

                                                                                                            F.to 

   

 

Il Dirigente dell’Area Interdipartimentale 5 

Dott. Antonio Colucci 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


